INDICAÇÃO Nº 1065 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

em caráter de urgência, a instalação de placas indicativas de velocidade e a construção

de redutores de velocidade no encontro das Ruas João Paulo Vidal e Rua João Sabino

de Azevedo, ao lado na policlínica no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Nas referidas ruas, existem uma intensa circulação de

pessoas e veículos devido serem próxima a Policlínica do bairro, utilizada por crianças,

adolescentes, adultos e idosos. Como ainda não existe nenhum tipo de proteção no seu

entorno, vale ressaltar que há um fluxo intenso de veículos que circulam nas referidas

ruas, demandando a construção de redutores de velocidade e a instalação de placas

indicativas que assegurem e garantam o trânsito seguro aos motoristas, pedestres e

transeuntes.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9A3H8M8Z9K4K5H6
		2020-07-21T13:54:19-0300